11/22「いい夫婦の日似顔絵サービス」を実施します

令和6年11月２０日
博多の魅力発信会議

（博多区企画振興課）

博多区では、魅力発信プロジェクトの一環として11月22日(金)「いい夫婦の日」に婚姻届け
を提出される方を対象に、博多区役所１F多目的スペースにて下記のとおり似顔絵サービス等を
実施します。ぜひ取材いただき、市民の皆さまに広くご紹介ください。

市政記者各位

１ 日 時 11月22日(金) 9:30～17:00

2 場 所 博多区役所 1階多目的スペース

３ 実施内容

魅力発信プロジェクトとは
歴史的建造物や伝統文化など豊富な資源を有する博多。
陸海空の玄関口として多く人が行き交い、 企業の立地や飲食店、商店街など活発な経済活動のほか、
専門学校が多く所在する事も特色の一つとして挙げられ、多くの若者が修学に励んでいます。
本プロジェクトは、このような特色を背景に、 若くエネルギッシュな学生の視点を中心に産・学・官が
連携して博多の魅力を発信していくプロジェクトです。

【お問い合わせ】 博多の魅力発信会議事務局（博多区企画振興課）
担当：山本・小田 TEL：092-419-1012

博多区内の専門学校とのコラボ企画

〇似顔絵サービス
福岡デザイナーアカデミーイラストレーション学科の学生が似顔絵を無料でサービス

〇フォトスポットの設置
日本デザイナー学院九州校雑貨＆アクセサリーデザイン学科の学生が作成したフォトスポットを設置

〇一輪花のプレゼント
福岡ホスピタリティ・アカデミーブライダル学科の学生が一人一花運動の一環で行われる
一輪花のプレゼントを手渡し

記

写真は昨年度の様子です

＠博多区役所１F多目的スペース

□問い合わせ
博多区役所 企画振興課
TEL：092-419-1012

11月 22日(金) ９：３０～１７：００

魅力発信プロジェクト

いい夫婦の日似顔絵サービス

11月22日は「いい夫婦の日」
いい夫婦の日に婚姻届けを提出された方を対象に似顔絵サービスを
行います。記念すべき日の思い出に似顔絵はいかがですか？

〇似顔絵サービス 〇フォトスポットの設置

〇一輪花のサービス

福岡デザイナー・アカデミーの学生が
無料で似顔絵をサービスします。

婚姻届を提出された方1組ごとに
バラの一輪花と一人一花グッズをプレゼント

日本デザイナー学院九州校の学生が
作成したフォトスポットを設置します。

学生によるフォトサービスも実施します。

お手持ちの
スマートフォン等で
撮影します！

無料

※写真は昨年度のものです。

博多区内の専門学校とのコラボ企画！

	iifufunohinigaeservice
	スライド番号 1

	chirashi_iifufunohinigaeservice
	スライド番号 2